
Dodatek č. 18 k SOD 001098 18 09 (9 9617 Pr 082) (9080073)

DODATEK Č. 18
KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 22.12.2009 podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb,, obchodního zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

Název stavby : Výstavba metra V.A (Dejvická - Motol) - 8tavební Část

Číslo stavby : 01 08 986

Číslo smlouvy objednatele : 001098 18 09

Číslo smlouvy obstaravatele : 9 9617 Pr 082

Číslo smlouvy zhotovitele : 9080073

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel : Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem : Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
IČ: 000 05 886
DIČ: CZ00005886 - plátce DPH
bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, l 1000 Praha l
číslo účtu : 193073 1349/0800
zastoupená : Ing. Jaroslavem Ďurišem, předsedou představenstva

Be. Magdalenou Češkovou, místopředsedkyní představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku védéném Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č. 847

zastoupená na základě plné moci společností

Inženýring dopravních staveb a.s.
se sídlem : Na Moráni 3/360, 128 00 Praha 2
IČ: 279 23 673
DIČ : CZ27923673 - plátce DPH
bankovní spojení :
číslo účtu :
zastoupená : , generálním ředitelem

ekonomickým ředitelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č. 12096

(dále jen ,,objednatel")

strana l l celkem stran 7



ľ

Zhotovitel :

Dodatek č. 18 k SOD 001098 18 09 (9 9617 Pr 082) (9080073)

ÚČastníci ,,SdruŽení metro V.A (Dejvická - Motol)", založeného dne 14.5.2009
podle § 829 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, účastníky sdružení :

Metrostav ms., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8
jako ,,vedoucím účastníkem sdružení"

a
HOCHTIEF CZ a.s., se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
jako ,,Členem sdruŽení"

Metrostav a.s.
se sídlem : Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 Libeň
IČ: 000 14 915
DIČ : CZ00014915 - plátce DPH
bankovní spojení :
číslo účtu :
zastoupená : Jiřím Bělohlavem, předsedou představenstva

Ing, Františkem Kočím, členem představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č. 758

HOCHTIEF CZ a.s.
se sídlem : Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
IČ: 466 78 468
DIČ : CZ46678468 - plátce DPH
bankovní spojení :
číslo účtu :
zastoupená : Ing. Tomášem Bílkem, předsedou představenstva

JOrgem Mathewem, členem přědstavenstvä
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č. 6229

(dále jen ,,zhotovitel")

Vedoucí účastník nSdruŽení metro V.A (Dejvická - Motol)", dle smlouvy o sdružení zmocněný
jménem sdruženi vystupovat a jednat navenek vůči třetím osobám, je společnost :

Metrostav a.s.
se sídlem :
IČ:
DIČ,
bankovní spojeni :
číslo účtu :
zastoupená :

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 Libeň
000 14 915
CZ00014915 - plátce DPH

Jiřím Bělohlavem, předsedou představenstva
Ing. Františkem Kočím, členem představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č. 758

(objednatel a zhotovitel dále společně také jako ,,Strany", samostatně pak jako "Strana").

strana 2 l celkem stran 7

L



Ť

Vzhledem k tomu, Ze,

Dodatek č, 18 k SOD 001098 18 09 (9 9617 Pi" 082) (9080073)

PREAMBULE

(A) v důsledku objektivně nepředvídaných okolností vyvstala potřeba dodatečných stavebních prací,
které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy ani ve smlouvě ve znění jejích
dodatků, a tyto dodatečné stavební práce jsou zároveň nezbytné pro provedení původních
stavebních prací dle smlouvy ve znění jejích pozdějších dodatků;

(B) dodatečné stavební práce dle písmene (A) nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny
od původní veřejné zakázky, aniž by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo
ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou tyto dodatečné stavební práce
zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky (viz Přílohu č. 2 tohoto
dodatku);

(C) tento dodatek představuje dohodu Stran - právní jednání, ke kterému došlo na základě
jednacího řízení bez uveřejnění, které rozšiřuje původní předmět plnění a které proběhlo po
].1.2014;

(D) a vzhledem k tomu, že Strany mají zájem na zachování práv a povinnosti dle smlouvy (vC. práv
a povinností v této smlouvě výslovně neujednaných, na něž se podpůrně vztahuji ustanovení
zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku a zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku)
v co nejširším možném rozsahu, tj. Strany tímto dodatkem nehodlají svůj dosavadní právní
poměr zrušit ani v celém rozsahu nahradit, ale jen rozšířit o některé nové závazky;

nyní Strany uzavírají tento dodatek č. 18 ke smlouvě (dále též jen ,,Dodatek" nebo ,,dodatek Č. 18").

1. PŘEDMĚT DODATKU

].1 Předmětem tohoto Dodatku je zrněna smlouvy, a to úprava předmětu smlouvy q vícepráce
a/nebo méněpráce a s tím související změna ceny díla, a některé související otázky.

1.2 Strany se dohodly na následujících měnách a úpravách smlouvy:

1.2.1 Článek II. smlouvy (Předmět a doba plnění) se mění a doplňuje takto:
,,Smluvní strany se dohodly na úpravě předmětu smlouvy o vícepráce a méněpráce
podrobně specifikované v Příloze č. l dodatku č. 18 ke smlouvě u těchto stavebních
objektů: 02-21/01, 02-21/02, 02-21/03, 02-22/01, 02-22/02, 02-22/03, 02-28/01, 02-
29/21, 03-21/35, 03-25/21, 03-25/25, 03-98/01, 03-98/03, 08-28/01, 20-21/01, VN 50-
02, 04-21/01, 04-22/01, 05-20/07, 05-20/08, 06-21/01, 06-22/01, 07-18/01, 07-18/02,
07-22/05, 07-22/06, 02-29/01, 05-20/01, 05-20/02, 05-20/03, 05-24/01.

Podrobný soupis stavebních prací (změn stavebních objektů), vC, odůvodnění jejich
nezbytnosti a ceny tvoří Přílohu č. 2 dodatku č. 18 ke smlouvě.

Smluvní strany se dohodly na úpravě předmětu smlouvy o vícepráce a méněpráce
stavebních objektů jejichž přehled tvoří Přílohu č, 4 dodatku č. 18 ke smlouvě, u
kterých došlo k aktualizaci jednotlivých položek a jejichž cena zůstala nezměněna,
popř. byla snížena.

strana 3 l celkem stran 7



Dod&tek Č. 18 k SOD 001098 18 09 (9 9617 Pr 082) (9080073)

r

1,2.2 Článek lV. smlouvy (Cena díla) se mění a doplňuje takto:
,,V souvislosti s úpravou předmětu této smlouvy se strany dohodly na úpravě ceny díla
v rozsahu prací podrobně specifikovaných v Příloze č. l dodatku č. 18 smlouvy.
Celková cena díla zahrnující vícepráce a/nebo méněpráce specifikované v této smlouvě
ve znění jejích dosavadních dodatků činí 14 396 263 492,04 KČ bez DPH, přičemž:

Cena bez DPH

Původní cena díla celkem 13 614919391,--KČ

Cena dodatku č. 4 96 274 739,71 KČ

Cena dodatku č. S - 31 440 663,66 KČ

Cena dodatku č, 6 335 450 544,86 KČ

Cena dodatku č, 7 401 358 325,53 KČ

Cena dodatku č, 8 199 876 284,22 KČ

Cena dodatku č, 9 - 488 497 107,95 KČ

Cena dodatku č, ll 114475 951,74 KČ

Cena dodatku č. 13 61 794 246,92 KČ

Cena dodatku č. 14 79 732 324,54 Kč

Cena dodatku č. 15 16 392 097,36 Kč

Cena dodatku č. 16 -47389160,38 Kč

Cena dodatku č, 17 72 228 185,71 Kč

Aktuální cena díla celkem 14 425 175 159,60 KČ
před uzavřením tohoto dodatku č. 17
Dodatek Č. 18 - vícepráce celkem 529 915 824,91 KČ

Dodatek č. 18 - méněpráce celkem -558 827 492,47 KČ

Nová cena díla celkem 14 396 263 492,04 KČ

Rekapitulace ceny díla dle dodatků č. 4 - 9, ll, 13 - 18 tvoří Přílohu č. 3 dodatku č. 18 ke
smlouvě.
Cena je stanovena jako nejvýše přípustná."

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z tohoto Dodatku nebo jakékoliv ustanovení tohoto
Dodatku je nebo se stane neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost
neovlivní ostatní ustanovení tohoto Dodatku. Strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý

strana 4 l celkem stran 7



r Dodatek č. 18 k SoD 001098 18 09 (9 9617 Pr 082) (9080073)

závazek takovým novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude
v nejvyšší inožné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku.

2.2 Ostatní články a ustanovení smlouvy, vC. jejich dodatků se nemění a zůstávají v platnosti
a účinnosti. Práva a povinnosti, které vzniknou v souvislosti s rozšířením předmětu plnění
dle tohoto Dodatku, se řídí Smlouvou,

2.3 V návaznosti na závěrečná ustanovení dodatku č, 13 ke smlouvě tímto Strany výslovně shodně
prohlašují, že se veškerá práva a povinnosti, která vznikla z původní smlouvy ve znění jejích
pozdějších dodatků, řídí kogentními ustanoveními zákona č, 513/1991 Sb., obchodního
zákoníku (dále jen ,,ObchZ") a zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,OZ"), a
dále že se tato práva a povinnosti v rozsahu neupraveném původní stnkuvou řídí dispozitivními
ustanoveními ObchZ a OZ.

2.4 Strany si pouze pro případ, že by se po přijetí tohoto
na základě smlouvy posuzoval nikoliv dle dosavadních
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
dle Občanského zákoníku, a jejich práva a povinnosti
úpravou účinnou od 1.1.2014, výslovně sjednávají, že
součástí smlouvy stávají:

Dodatku jejich právní poměr vzniklý
právních předpisů [dle § 3028 odst. 3
,,Občanský zákoník")], nýbrž zcela
by se v důsledku toho řídily právní
s účinností od 1.1.2014 se nedílnou

2.4.1 ustanovení ObchZ ve znění účinném v době uzavření smlouvy, která
se smlouvou,

2.4.2 a ustanovení OZ ve znění účinném v době uzavření smlouvy, která
se smlouvou ani s úpravou obsaženou v ObchZ ve znění účinném
smlouvy. Těmito ustanoveními jsou zejména § 536 až § 565 ObchZ,
ObchZ o promlčeni a obecná ustanovení dle Hlavy I. části třetí ObchZ.

nejsou v rozporu

nejsou v rozporu
v době uzavření
dále ustanovení

2.5 Strany rovněž pouze pro případ uvedený v předchozím odstavci 2,4 tohoto Dodatku
ve vzájemné shodě výslovně vylučují použití všech dispozitivních ustanovení Občanského
zákoníku, která by byla v rozporu se smlouvou ve znění dle předchozího odstavce 2,4, Strany
dále v takovém případě výslovně vylučují použitelnost těch ustanovení Občanského zákoníku
týkajících se smlouvy o dílo, jak jsou upravena v § 2586 a násl, Občanského zákoníku,
v rozsahu, v jakém jsou tato ustanovení Občanského zákoníku odlišná od smlouvy ve znění
dle odstavce 2.4 tohoto Dodatku (tjv v rozsahu, v jakém jsou odlišná od kogentnkh ustanovení
ObchZ, kogentních ustanovení OZ, smlouvy, dispozitivních ustanovení ObchZ a dispozitivních
ustanovení OZ).

2.6 Tento Dodatek včetně jeho Příloh č. l až č, 4 Noří úplnou dohodu mezi Stranami ohledně
vyrňezení rozsahu předmětu Dodatku.

2.7 Strany si sdělily všechny skutkové a právni okolnosti, o nichž k datu podpisu tohoto Dodatku
věděly a/nebo musely vědět, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavřeni tohoto Dodatku.

2,8 Tento Dodatek je vyhotoven v osmi (B) stejnopisech s platností originálu, z nichž každý
účastník tohoto smluvního vztahu obdrží dvě (2) vyhotoveni,

2.9 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu všemi Stranami.

2, 10 Přílohy č. l až Č, 4 tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku.

strana 5 l celkem stran 7



Dodatek č. 18 k SoD 001098 18 09 (9 9617 Pr 082) (9080073)

Ť

NA DŮKAZ ČEHOŽ byl tento Dodatek řádně podepsán v den uvedený níže.

Přílohy:

l. Podrobná specifikace víceprací a méněprací ( SO pro dodatek č. IB);

2. Podrobný soupis dodatečných stavebních prací, vC. odůvodnění jejich nezbytnosti a ceny
pro jednotlivé stavební objekty a změnové listy;

3. Rekapitulace ceny díla dle dodatků č. 4 - 9, l l, 13 - 18;

4. Přehled DON SO pro dodatek č. 18.

V Praze dne

O L -12- 2015

Dopravní podnik hl. m. PrahV, akci(?vlí společnost

Ing. Jaroslav Ďuriš

předseda představenstva

,,,M

ísť ředsedkyně představenstva

Inženýring dopravních staveb a.s.

generální ředitel ekonomický ředitel

strana 6 l celkem stran 7



Ť

Jiří Bělohl

předseda p

Dodatek č. 18 k SOD 001098 18 09 (9 9617 Pr 082) (9080073)

Metrostav a,s,

Ing

člen představenstva

HOCHTIEF CZ a,s.

(Ág


